ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 024/2018.

O Vereador que subscreve o instrumento, usando de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA, embasado nas formalidades do

artigo 171, inciso I do RI/CMM – Dependendo de Deliberação

Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei Orgânica

Municipal, que oficialize a CELPA – Centrais Elétrica do Estado do

Pará, Escritório Local de Altamira/PA, requerendo providências

necessárias na substituição de posteamento de madeira deteriorados

por postes de concretos, os quais estão localizados na vicinal Sul

do km 105, neste Município de Medicilândia/PA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 14 de março

de 2018.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira – PDT; José Ramos

Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho – PSDB; Ivani de Souza Ritter –

PT;...

JUSTIFICATIVA:

Os postes existentes são de madeiras e estão em

estado precário de conservação, com isso necessitando de que

sejam substituídos por novos postes, a fim de que não venha

causar possíveis acidentes e maiores transtornos a comunidade

daquela localidade, mediante ao exposto, reiteramos pedido de

providência em caráter de urgência.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html